DIVISIONE Il - RIPARTIZIONE |

4.3) CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013.
ceeeeen o OMISSIS........

DELIBERA

I’approvazione del conto consuntivo 2013 che presenta le

complessive:

ENTRATE

Entrate proprie
Altre entrate

Entrate da
trasferimenti
Alienazione di beni
patrimoniali e partite
finanziarie

Entrate derivanti da
accensione prestiti

Partite di giro

Totale entrate
Avanzo di
amministrazione
Totale

SPESE

Risorse umane
Spese per attivita
istituzionali
Spese di
funzionamento
Oneri finanziari e
tributari

Altre spese
Spese per
l'estinzione di
prestiti

Spese per
investimenti
Spese per
trasferimenti
Partite di giro
Totale spese

PREVISIONI
INIZIALI
75.472.076,00
15.276.995,35

208.405.601,94

0,00

299.154.673,29
159.260.000,00
458.414.673,29

3.582.221,27
461.996.894,56

PREVISIONI
INIZIALI
195.120.299,94

38.379.320,39

30.308.926,13

6.571.267,51
7.333.208,91

8.483.638,11

12.911.857,57

3.628.376,00

159.260.000,00
461.996.894,56

PREVISIONI

DEFINITIVE
83.791.775,96
59.326.903,75

216.467.196,38

208.152,55

359.794.028,64
162.753.480,77
522.547.509,41

46.680.012,78
569.227.522,19

PREVISIONI
DEFINITIVE
221.709.598,69

45.854.973,09

61.326.641,64

7.384.535,00
21.204.105,67

8.483.638,11

36.294.844,05

4.215.705,17

162.753.480,77
569.227.522,19

ACCERTAMENTI

86.185.620,21
59.247.952,21

208.868.034,19

208.152,55

354.509.759,16
127.337.102,97
481.846.862,13

46.680.012,78
528.526.874,91

IMPEGNI
193.986.468,54
38.176.347,17

39.816.406,84

7.223.086,61
12.842.002,30

8.483.638,11

15.655.805,53

3.439.223,92

127.337.102,97
446.960.081,99

seguenti risultanze

DIFFERENZA

%

2.393.844,25 102,86%
-78.951,54 99,87%

-7.599.162,19 96,49%

0,00

0,00 100,00%

-5.284.269,48 98,53%
-35.416.377,80 78,24%

-40.700.647,28
0,00
-40.700.647,28

DIFFERENZA

- 27.723.130,15
- 7.678.625,92

- 21.510.234,80

- 161.448,39
- 8.362.103,37

- 20.639.038,52

- 776.481,25

-35.416.377,80
-122.267.440,20

%
87,50%
83,25%

64,93%

97,81%
60,56%

100,00%

43,14%

81,58%
78,24%



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31/12/2013

Fondo di cassa esistente all'inizio dell*esercizio 33.747.076,29
Ammontare delle somme riscosse:

in conto competenze 431.254.494,26

in conto residui attivi 51.060.607,63

482.315.101,89

Ammontare dei pagamenti eseguiti:

in conto competenze -392.328.891,16
in conto residui passivi -85.660.379,95

-477.989.271,11
Fondo di cassa al 31.12.2013 38.072.907,07

Residui risultanti alla chiusura dell'esercizio
compresi quelli provenienti dagli esercizi

precedenti:
Attivi 127.446.353,72
Passivi -76.851.092,02
50.595.261,70
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2013 88.668.168,77
CONSISTENZA CONSISTENZA
DESCRIZIONE INIZIALE AUMENTI DIMINUZIONI AMMORTAMENTI EINALE
Attivita
a) fabbricati e terreni edificabili € 371.212.673,52 € € € € 371.212.673,52
b) terreni agricoli € 11.387.868,01 € - € - € - € 11.387.868,01
Mobili, arredi e macchine d’ufficio € 10.716.173,22 € 53.691,20 € 3.423.652,36 € 4.100.004,94 € 3.246.207,12
Materiale bibliografico € 28.595.883,04 € 73.296,67 € 492.091,36 € - € 28.177.088,35
Collezioni scientifiche € 342.320,70 € - € - € - € 342.320,70
Strumenti tecnici ed attrezzature € 58.789.181,08 € 1.886.227,00 € 22.659.047,94 € 15.339.324,12 € 22.677.036,02
Automezzi ed altri mezzi di trasporto € 48.930,33 € - € 13.203,16 € 1.738,40 € 33.988,77
Fondi pubblici e privati € 10.176.964,00 € - € - € - € 10.176.964,00
Altri beni mobili € 26.892,26 € 1.796,94 € 866,50 € 7.158,63 € 20.664,07
Totale € 491.296.886,16 € 2.015.011,81 € 26.588.861,32 € 19.448.226,09 € 447.274.810,56
Residui attivi € 143.301.008,39 € 50.592.367,87 € 66.447.022,54 € 127.446.353,72
Fondo di cassa € 33.747.076,29 € 482.315.101,89 € 477.989.271,11 € 38.072.907,07
Totale attivita finanziarie € 668.344.970,84 € 534.922.481,57 € 571.025.154,97 € 19.448.226,09 €  612.794.071,35
Crediti derivanti dalle quote di mutuo € 2.183.565,94 € 208.152,55 € 1.975.413,39
Totale attivita € 670.528.536,78 € 534.922.481,57 € 571.233.307,52 € 19.448.226,09 €  614.769.484,74
Passivita
Residui passivi € 130.368.071,90 € 54.631.190,83 € 108.148.170,71 € 76.851.092,02
Debiti per spese patrimoniali ripartite € - € - € - € -
Mutui € 97.258.798,20 € € 30.034.640,48 € 67.224.157,72
Deficit di cassa € - € - € - € -
Totale passivita € 227.626.870,10 € 54.631.190,83 € 138.182.811,19 € € 144.075.249,74
Patrimonio netto risultante | € 442.901.666,68 | € 480.291.290,74 | €  433.050.496,33 | € 19.448.226,09 | €  470.694.235,00

VARIAZIONE PATRIMONIALE NETTA: € 27.792.568,32




CONTO ECONOMICO AL 31/12/2013

| GESTIONE DEL BILANCIO:
entrate di competenza

spese di competenza

Differenza

Il GESTIONE DEL PATRIMONIO:
Variazione dei residui

Residui attivi:

aumenti (+)

diminuzioni (-)

Differenza

Residui passivi:

aumenti (+)

diminuzioni (-)

Differenza

Altri aumenti o diminuzioni non dipendenti da operazioni
finanziarie:

Attivita:

aumenti (+)

diminuzioni (-)

Differenza

Passivita:

aumenti (+)

diminuzioni (-)

Differenza

VARIAZIONE PATRIMONIALE NETTA

481.846.862,13
446.960.081,99

15.386.414,91

22.487.790,76

2.015.011,81
46.245.239,96

30.034.640,48

34.886.780,14

15.386.414,91

22.487.790,76

44.230.228,15

30.034.640,48

27.792.568,32

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE.

IL DIRETTORE GENERALE

IL RETTORE




